
1/2

APRÈS ART. 13 N° I-526

ASSEMBLÉE NATIONALE
12 octobre 2012 

PROJET DE LOI DE FINANCES POUR 2013 - (N° 235) 

Commission  

Gouvernement  

Non soutenu

AMENDEMENT No I-526

présenté par
M. Pancher, M. de Courson, M. Jégo, M. Zumkeller, M. Maurice Leroy, M. Gomes, M. Plagnol, 

M. Sauvadet et M. Rochebloine
----------

ARTICLE ADDITIONNEL 

APRÈS L'ARTICLE 13, insérer l'article suivant:

I. – Le A du 1 de l’article 266 nonies du code des douanes est complété par un alinéa ainsi rédigé :

« Les collectivités ayant atteint de manière concomitante les objectifs de prévention, de valorisation 
matière et de réduction de l’enfouissement ou de l’incinération de la part résiduels des déchets 
prévu pour 2012 sont exonérées de taxe générale sur les activités polluantes sur les installations de 
stockage et d’incinération prévue au présent article. ».

II. – La perte de recettes pour l’État est compensée à due concurrence par la création d’une taxe 
additionnelle aux droits visés aux articles 575 et 575 A du code général des impôts.

III. – La perte de recettes pour l’agence de l’environnement et de la maîtrise de l’énergie est 
compensée à due concurrence par la création d’une taxe additionnelle aux droits visés aux 
articles 575 et 575 A du code général des impôts.

EXPOSÉ SOMMAIRE

La TGAP sur le stockage et l’incinération a pour but d’atteindre les objectifs de la politique de 
gestion des déchets votés dans le cadre de la loi Grenelle 1 à savoir 7 % de réduction de la 
production d’ordures ménagères, 35 % de valorisation matière et 15 % de réduction du stockage et 
de l’incinération.

La mesure la plus efficace et la plus cohérente pour atteindre ces objectifs consisterait à exonérer les 
collectivités ayant atteint ces 3 objectifs de la TGAP sur le stockage et l’incinération.
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